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Jatkuva oppiminen kantaa pitkälle
Puheenvuoro

Teija PitkäkangasEtelä-Pohjanmaan korkeakouluyhdistysMari
KekolaSeinäjoen yliopistokeskusSanna ValkosaloSeAMKLaura
EkbergEtelä-Pohjanmaan opistoMerja KaateikkoSedu

Jatkuva oppiminen on osaamisen kasvattamista, päivittämistä sekä yksi-
löllisiä koulutuspolkuja elämän ja työuran eri vaiheissa.

Työelämä ja osaamisvaatimukset muuttuvat nopeasti. Teknologinen
muutos vaikuttaa työtehtäviin, uudet työt syntyvät pääosin korkeaa osaa-
mista edellyttäville aloille. Kehitys on niin nopeaa, että pelkästään nuor-
ten koulutusta uudistamalla siihen ei kyetä vastaamaan. Tarvitaan yhä
enemmän työikäisten osaamistarpeet huomioon ottavaa koulutustarjon-
taa sekä työn ja osaamisen liiton vahvistamista.
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Opetus- ja kulttuuriministeriön selvityksessä ennustetaan, että vuoteen
2035 mennessä kaikista työpaikoista 40 prosenttia edellyttää ammatillis-
ta koulutusta ja 60 prosenttia korkeakoulutusta. Tämä muutos vaatii en-
nakointia.

Jatkuvan oppimisen monipuolinen tarjonta avoinna kaikille
Vetovoimainen ja monipuolinen osaamistarpeisiin vastaava koulutus on
keskeistä nyt ja tulevaisuudessa. Me Jatkuvan oppimisen viisikko olemme
eteläpohjalaisena verkostona mukana tässä edistystyössä.

Tarjoamme vapaan sivistystyön ja ammatillisen koulutuksen opintoja se-
kä ammattikorkea- ja yliopistokoulutusta kaikille kiinnostuneille. Meille
ovat tärkeitä laadukas osaamisen kasvattaminen, yksilölliset opintopolut
ja osallisuutta tukeva ohjaus.

Tutkintotavoitteisen koulutuksen lisäksi tarvitaan myös ei-
tutkintotavoitteellisia, pienempiä osaamiskokonaisuuksia, ja täsmäkou-
lutusta työuran eri vaiheissa. Jatkuva oppiminen tapahtuu työn ohessa,
mutta toisaalta myös työelämän ulkopuolelle jäävät sekä alan vaihtajat on
saatava mu

kaan, ja heille pitää tarjota joustavia vaihtoehtoja.

Oppiva organisaatio = tuloksellisempi organisaatio
Yritykset ja muut työorganisaatiot voivat vastata jatkuvalla oppimisella
työelämän muutoksiin. Jatkuvaan oppimiseen sitoutuminen voi olla yri-
tykselle menestystekijä, jolla se pärjää koko ajan muuttuvassa maailmas-
sa. Olemassa olevan henkilöstön osaamisen päivittäminen ja kehittämi-
nen nykyvaatimuksia vastaavaksi on vähintään yhtä tärkeää kuin uusien
osaajien rekrytointi. Panostamalla henkilöstön jatkuvaan kouluttamiseen
tuetaan yrityksen elinvoimaisuutta ja säästetään resursseja pitkällä aika-
välillä.

Mutta kuka ehtii kouluttautua kiireisessä arjessa? Ratkaisuja on tärkeää
hakea monin eri keinoin.

Aktiivinen jatkuva oppiminen organisaatiossa vaatii toteutuakseen roh-
keaa johtamista ja tulevaisuuteen katsomista. Työntekijän mahdollisuu-
det kehittää omaa osaamistaan lisäävät työhön sitoutumista sekä koke-
musta työn merkityksellisyydestä. Parhaimmillaan yksilöiden kyvyt ja
oppimismyönteinen työkulttuuri muodostavat oppivan organisaation, jo-
ka tuottaa tulosta ja innovaatioita se

kä lisää työn tuottavuutta.
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Henkilökohtaistamisella tunnistamme yksilön osaamisen, vahvuudet ja
kehittämisen tarpeet. Yksilöllisten ura- ja opintopolkujen tukeminen on
jatkuvan oppimisen ja ohjauksen ydintä.

Jatkuva oppiminen sisältää oppimisen myös työelämän ja koulutuksen
ulkopuolella. Harrastukset sekä vapaaehtois- tai yhdistystoiminta opet-
tavat uusia taitoja, tuottavat uutta osaamista ja laajentavat verkostoja.
Nämä kaikki auttavat työllistymisessä ja työelämässä menestymisessä.

Yhteistyöllä yhä parempia palveluja
Työelämän ja koulutusorganisaatioiden yhteistyön merkitys tiedetään,
mutta osaamistarpeiden ennakointityötä, yhteistyötä ja analysointia tar-
vitaan yhä enemmän. Ratkaisevat tekijät ovat yhteiset tavoitteet, tiivis
yhteistyö sekä tietoisuuden lisääminen puolin ja toisin.

Etelä-Pohjanmaan Jatkuvan oppimisen viisikko on mukana suunnittele-
massa ja toteuttamassa yhdessä yritysten ja alueen toimijoiden kanssa
jatkuvan oppimisen palveluita tarpeita vastaaviksi. Lähde mukaan jatku-
vaan oppimiseen - se kannattaa aina!
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